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UJESJELLES KANALIZIME SHA Ne Leke
Pasgyrat _Financiare te Vitit 2011
: Periudha Periudha
o B T" e 1 el Raportuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 176,158,800 257,625 767
1  Aktivet monetare 1,643,862 7,401,076
>  Banka 1,643,862 7,401,076
>  Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 165,043,357 241,026,311
>  Kliente . 158,549,552 234,848 473
>  Debitore,Kreditore te tjere 7,393,805 6,177,838
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
>  Te drejta e detyrime ndej ortakeve
>
>
4 Inventari 8,571,681 9,198,380
> [endet e para 6,619,686 9,188,380
> Inventari Imet 1,951,995
>  Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
>  Mallra per rishitje
>  Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1] AKTIVET AFATGJATA 885,977,657| 920,417,740
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 885,977,657{ 920,417,740
> Toka 9,396,000 9,396,000
>  Ndertesa 115,665,560 121,753,385
>  Makineri dhe paisje 746,026,801 771,707,212
>  Aktive tjera afat gjata materiale 9,180,171 13,679,315
>  Aktive afat gjata materiele ne proces 5,709,025 3,881,828
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

“"TOTALI AKTIVEVE (1+1)

1,062,136,557

1,178,043,507

t




UJESJELLES KANALIZIME SHA

Ne Leke

Pasgyrat _Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenims | T ana e
: Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 179,827.612| 249 149269
Derivativet <
Huamarjet
>  Overdraftef bankare
>  Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet 56,108,708 39,499,495
>  Te pagushme ndaj furnitoreve 30,756,564 16,082,018
>  Te pagushme hdaj punonjesve 3,038,559
>  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,013,798 1,766,611
>  Detyrime tatimore per TAP-in 240,076
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 649,388
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>  Dividente per tu paguar
>  Debifore dhe Kreditore te tiere 23,449,882 18,612,307
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 121,385,277| 207,317,147
5 Provizionet afatshkurtra 23328627 2.382 627
1l PASIVET AFATGJATA 641,753,683| 642488174
Huat afatgjata
>  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 641,753,683 642,488,174
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTAED RASIVENEN (i) 821,581,285| 891,637,443
1 KAPITALI 240,555,262| 286,405,564
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 355,000,000 355,000,000
4 Primi aksionit 8,257,304 8,257,304
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) ;
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 105,592 105,592
8 Rezervat e tjera 8,974,538 8,974,538
9 Fitimet e pa shperndara -362| -B68,627.499
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -131,781,810] -17,304,371
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1l) 1,062,136,557| 1,178,043,007




Ne Leke
UJESJELLES KANALIZIME SHA

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve raruaig PRRUdS
v Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 76,497,617 71,414 439
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 22,944 857 45,402,422
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4  |Materialet e konsumuara : 39,864,878 36,060,284
5 |Kosto e punes 50,603,367 47,806,455
Pagat e personelit 43,509,731 41,114,979
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 7,093,636 6,691,476
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 34,594,419 36,200,496
T Shpenzime te tjera 7,939,224 9,370,392
8 : Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 133,001,988 129,437,627
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -33,559,514 -12,620,766
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -4,837,575 -4,683,605
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -93,384,720
121.0  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata s 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -93,384,720
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -98,222,295 -4 683,605
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -131,781,809 -17,304,371
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -131,781,809 -17,304,371
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para  -131,781,809

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)

Shuma per tatim
Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto

-131,781,809




SH.A UJESJELLES KANALIZIME LUSHNJE
Nipt KO4223405T
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda direkte

Emertimi | zerave te flukseve Viti 2011 Viti 2010
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5757214 4125802
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 74708153 77243612
2|MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve 103451626 118515996
3|MM te ardhura nga veprimtarite 22986259 45398186
4|Interesi | paguar
5| Tatimi mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5757214 4125802
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Berja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4|Interesi | arketuar
5|Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
]| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare -5757214 4125802
A Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7401076 3275274
Vil Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1643862 7401076
Difrenca (+/-) -5757214 4125802
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha N llogarise Vo e ie] [Mootm g
valute fund vitit| leke
1 BKT Lushnje Leke 51217 181523
2 Raiffesen Bank Leke 51211 145,954
3 Intesa San Paulo Leke 51212 73,591
4 Alpha Bank Leke 51213 97,424
5 Tirana Bank Leke 51214 667,960
6 Union Bank Leke 51215 48,427
7 Credins Bank Leke 51216 39,563
8 Banka Popullore Leke 51219 59,631
) Emporiki Bank Leke 51220 297,113
10 Procredit Bank Leke 51221 34,677
Totali 1,643,863
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi |Vlera ne
valute fund vitit|leke
Arka ne Leke -
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totali R
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 158,549,552
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tiere 6,188,579
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 18311
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke

Tvsh




16

17

18

18

20

21

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Leke

7635039

Tvsh e zbritesnhme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 15299465
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari
> Lendet e para 6,619,686
5 Inventari Imet _ 2,576,434
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
X Nuk ka
1] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
N Ermertimi Viti raportues Viti paraardhes _
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
1 Toka 9,396,000 < 9,396,000 9,396,000 - 9,396,000
2 Ndertesa 140,057,865 24,392,305 | 115,665,560 140,057,865 | 18,304,480 | 121,753,385
3 Mak. ,paisje 988,015,361 253,169,430 | 734,845,931 987,742,762 | 227,952,701 | 758,790,061
4 AAM te tjiera 41,323,566 20,962,426 | 20,361,140 43,268,646 | 17,672,181 25,596,466
5 Ne proces 5,709,025 - 5,709,025 3,881,828 - 3,881,828
TOTALI 1,184,501,817 | 298,524,161 | 885,977,656 | 1,184,347,101 | 263,929,362 | 920,417,740
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
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43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furniforeve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndej punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

30277018
2712530

25941039
1623449

[=]

981260

649389

0

121385277

1904500

641753683
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60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
[} KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
. Fitimi i ushtrimit(humbja)
) Shpenzime te pa zbriteshme
. Fitimi para tatimit
° Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

355000000

8257304

105592

8974538

131781810

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Drejtori

Shefe Departamentit Finances
Kristina Daka

& -
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SKADENCA DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

NE 000/LEKE
NGA KETO ME AFAT
KERKIMI
SHUMA DERI NGA NJE MBI
NJE DERI PESE VJET
VIT PESE
VJET

| KERKESA DEBITORE - - - -
1 - Kliente - shitie dhe sherbime te pafaturua -

Klignte - shitje dhe sherbime te faturuara 158,549 21,468 95,620 41,371
2 - Furnitore - debitore, pagesa per porosi -
3 - Personeli dhe persona fizike te tjere -
4 - Organizma shogerore =
5 - Shteti =
6 - Ortake - Kapital i paderdhur -

Ortake - kerkersa debitore te tjera -
Il DETYRIME 40,995 36,002 18,791 776
1 - Huara nga banka e Instit. e kreditit - -
2 - Huara te tjera 23,450 4,838 18,312
3 - Shuma te arketuara per porosi -
4 - Furnitore - fatura te mberritura 30,277 29,501 776

Furnitore fatura te pa mberritura .
5 - Kliente kreditore - paradhenie te marra -
6 - Personeli -sig. shogerore 1,014 1,014
7 - Shteti - tatime - taksa tvsh 649 649
8 - Ortake - per dividende tatimet - = = a

Ortake - detyrime te tjera - =
9 - Detyrime te tjera 478 E 479




DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE
Detajoni shifren neto te afarizmit (per shitjet e mallrave te produkteve dhe kryerje
sherbime tete ardhurave te shfrytezimit) sipas aktiviteteve ose produkteve te kryera

nga ndermarrja

Nr |Emertimi i aktviteteve ose produkteve SHUMA
ne mije leke
| |SHITJE MALLRASH 76,498
1 |shitje uji 76,449
2
3
4
5
6
7 [Mallra te tjera te pa detajuara
il |SHITJE PRODUKTESH 49
1
2
3
4
5
6
i
8
9
10 |Produkte te tjera te pa detajuara
M |SHITJE PUNIMESH E SHERBIMESH
il
2 -
3
4 2
5
6
i
TOTAL [+11+1ll 76,498

Shenim : Shifra e afarizzmit nuk rakordon me FDP per

1
2
3

leke



SH.A UJESJELLES KANALIZIME LUSHNJE

REZULTATI TATIMOR

SHUMA

SHUMA

s

Humbje e mbartur

a)Nga viti 2008

b)Nga viti 2009

c¢) nga viti 2010

FITIMI(HUMBJA E USHTRIMIT)

0
0
0
0
0

3839709

SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+)

a) Amortizime tej normave tatimore

b) Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

0

c¢) Gjoba, penalitete, demshperblime

376413

d) Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

e) Te tjera

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3)

38020677

L9

PJESA E HUMBJES MARTUR (-)

FITIMI (Humbja) TATIMORE) (4 - 5)

38020677

pergindja e tatimit mbi fitimin 10%

10

20.00

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR




CAKTIMI I FITIMIT

SHUMA

SHUMA

ORIGJINA

-l

Fitimi ose humbje te mbartura

2|Fitimi ose humbje te ushtrimit
3|Marre nga rezervat

a -

b-

C -

d-

CAKTIMI | FITIMIT
4|per rezervat

a - Rezerva ligjore (Shog. tregtare)

b - Rezerva statutore (Shog. tregtare)

c - Rezerva te tiera ( ! )

d - Rezerva per zhvillim (Nd. Shteterore)

e - Rezerva per shperblime suplemetare

h - Rezerva te tjera (Nd. Shteterore)

Dividende

;M|

Fitimi i pa caktuar
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Plotesimi i pasqyrave financiare eshte bere ne mbeshtetje te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit -SNK-2 .

Shogeria per vitin 2011 ka wushtruar aktivitetin ne perputhje me objektin e
saj:Prodhim,shitje uji dhe sherbim te kanaleve te ujrave te zeza e te bardha.

Per vitin 2011 shogeria rezulton me humbje financiare nga veprimtaria kryesore
33.559.514 leke .e cila vjen si rezultat i mosmbulimit te kostos se prodhimit te ujit dhe
cmimit te shitjes se tij, pasi kostua direkte operative eshte sa dyfishi i cmimit mesatar te
shitjes.

Ne krahasim me vitin 2010 kemi rritjes te humbjes financiare ne shumen 16.255.514 leke
.gje e cila ka ardhur kryesisht nga subvencionet shteterore pasi ne vitin 2011 jane 2.1 here
me pak (20.445.000 leke nga 43.690.000 leke ne vitin 2010)

Energjia elektrike si element i kostos arrin vlera te medha qe per vitin 2011 arrin ne
2.956.000 kw = 28.655.000 leke, pasi uji eshte me ngritje mekanike.

Cmimi i shitjes se ujit eshte shume i ulet ne krahasim me koston e prodhimit te tij. Cmimi
miratohet nga ERRU Tirane , i cili vendos cmime gradualisht ne rritje si rezultat i
problemeve sociale te shogerise.

Gjendja e debitoreve shteterore dhe private per vitin 2011 eshte 165.943.357 leke ,nga te
cilet 158.549.552 leke jane debitore per fatura te palikujduara te ujit.

Ne kete drejtim shogeria po punon per klasifikimin e debitoreve dhe po vazhdon punen
per prerje uji ne te gjithe klientet qe figurojne debitore prane shogerise sone.

Niveli i arketimeve per vitin 2011 eshte ne masen 83 %.

Detyrimet ndaj te treteve arrijne ne 30.756.564 leke qe perbehen kryesisht nga detyrimet
e energjise elektrike dhe fatura te palikujduara per mungese fondesh.

Zeri Hua te tjera 23.449.882 leke perfageson shumen e interesave dhe komisioneve te
angazhimit te kredise se financuar nga KFW ne mbeshtetje te Marreveshjes se Nen-
Huase te dates 28.01.2003.

Ne zerin Hua Afatgjata 641.753.683 leke perfshihen vlera e situacioneve perfundimtare
per investimet e kryera per Projektin “Furnizimi me uje i Shqgiperise se Mesme ,,
Komponeti Lushnje.

HARTUESI DREJTUESI
(KRISTINA DAKA)

§73




Pasqyrat Financiare 2011

SHOQERIA

“ UK-Lushnje ” sh.a Lushnje

NIPT K 04223405T

Raporti | auditoreve te pavarur

Dhe pasqyrat financiare

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

UK -Lushnje sh.a - ) Fage 1 nga 13



Pasqyrat Financiare 2011

RAPORTI | AUDITOREVE TE PAVARUR

DREJTUAR:
Aksionerit te Shoqerise :

“ Ujesjelles -Kanalizime” sh.a Lushnje

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te shogerise “Ujesjelles-
Kanalizime" sh.a Lushnje per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2011
dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave e shpenzimeve, te rrjedhjes se parase
dhe levizjen e kepitaleve per kete ushtrim. Pergatitia e ketyre pasqyrave
financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia jone eshte ge ,
bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare.

Ne kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit
. Keto standarte kerkojne qe te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Nje auditim perfshin ekzaminimin, mbi bazen testeve, te evidences qe mbeshtetet
shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin
gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se pergjitheshme
te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi i kryer jep nje baze te arsyeshme
per opinionin tone.

Ne berjen e vleresimeve te rrezikut kemi mare ne konsiderate kontrollin
e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paragitien me singeritet
te pasqyrave financiare, ne menyre ge te hartoje procedurat e auditimit ge
jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se
opinionit per efektivtetit te kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi
gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe llogjiken e cmuarjes kontabel te bera nga drejtimi, si dhe per
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte per gjendjen financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2011, rezultatet
e veprimtarive te saj dhe rrjedhjen e parase per ushtrimin e mbyllur, ne paijtim me
Legjislacionin Shqiptar “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Audituesit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SH.A “SH.A “UJESJELLES-KANALIZIME”

LUSHNIJE

VENDIM

NR. L DATE25 /U5 /2012

«MBI MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 20117

Asambleja e Aksionereve te  Ujesjelles-Kanalizimeve™ sh.a ne mbledhjen e
saj te dates 25.05.2012, pasi analizoje pasqyrat financiare te sh.a “Ujesjelles-
Kanalizime” Lushnje per periudhen 01.01.2011- 31.12.2011, raporit te auditoreve
te pavarur, si dhe mbeshtetje te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, Statutit te Shogerise neni 9, neni 25 dhe neni 26, si dhe
Vendimit te Keshillit Mbikqyres nr. 1, date 14.04.2012,

VENDOSI

1. Te miratoje Paqyrat financiare te vitit 2011 dhe raportin e auditoreve te

pavarur.
2. Humbja e ushtrimit prej 131.781.810 leke te mbarten ne bilancin e vitit

2012.
3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet sh.a “Ujesjelles-Kanalizime”

Lushnje.

PER ASAMBLENE E SH.A UJESJELLES-KANALIZIMEVE
KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK






